[image: GERB72]В

Администрация городского округа Пущино
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	09.01.2019

	№
	10-п

г. Пущино

                   ┌		                                              	             	                                 ┐
 Об утверждении уполномоченного органа Администрации
городского округа Пущино в сфере погребения и похоронного дела

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 12.01.1996               № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 16.10.2018 № 752/37 «О перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела», Уставом городского округа Пущино Московской области, решением Совета депутатов города Пущино от 22.12.2011 № 400/56 «Об организации похоронного дела в городском округе Пущино Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Наделить полномочиями в сфере погребения и похоронного дела, на территории городского округа Пущино отдел по делам ГО ЧС, МП и ТБ (Донец В.П.) Администрации городского округа Пущино.
2. Признать утратившим силу постановление Главы города Пущино от 19.07.2007            № 317-П «Об уполномоченном органе Администрации города Пущино в сфере погребения и похоронного дела».
3. Общему отделу Администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда», разместить на официальном сайте Администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Донца В.П.

И.о. руководителя Администрации                                                                           Ю.А. Фомина

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg